

**Skole og Samfund
Danmarks Friskoleforening
Skoleledernes Fællesrepræsentation**

**Efterskoleforeningen
Danmarks Lærerforening
Landdistrikternes Fællesråd**

Vejen den 22. januar 2008

Til Uddannelsesudvalget

***Invitation til konferencen
"Hvor er lokalskolen på vej hen?"***

Vi er en række organisationer med relation til folkeskolen, som med dyb bekymring har fulgt de mange skolelukninger og skolesammenlægninger bl.a. affødt af store kommunale besparelser.

Set fra vor side er resultatet - helt bortset fra at lokalområdet mister sin skole som et vigtigt samlingssted - at skolebestyrelser fratages kompetence, forældrene taber deres rettigheder, og elever og lærere kan flyttes fra det ene undervisningssted til det andet.

Til at belyse problemerne, myter og fakta afholdes en konference i

Landstingssalen på Christiansborg, mandag den 25. februar kl. 10-15

Konferencen henvender sig til udvalgsformænd og børne- og kulturchefer i kommunerne, folketingspolitikere, Kommunernes Landsforening og pressen.

Som det fremgår af vedlagte program, vil der være tale om både teoretiske analyser og eksempler fra praktisk kommunalpolitik, ligesom skolestørrelse og elevresultater lægges under lup. Debatten med de uddannelsespolitiske ordførere skulle gerne afklare, om der er landspolitisk vilje og mulighed for at bevare lokalskolerne.

Tilmelding:

Bindende tilmelding senest **fredag den 8. februar**. Tilmeldingen kan ske elektronisk til www.landdistrikterne.dk under "Tilmelding" - eller til cms@landdistrikterne.dk. Evt. spørgsmål kan rettes til Connie M. Skovbjerg, LDF's sekretariat, tlf. 76 340 350. Deltagerlisten er synlig i forlængelse af tilmeldingen.

Deltagelse i konferencen, frokost og konferencemateriale er gratis, men tilmeldte, der udebliver eller melder afbud efter den 21. februar, opkræves dog et gebyr på 500 kr.

OBS: Indgang til konferencen sker gennem gæsteindgangen til højre for trappen i Rigsdagsgården. Da alle deltagere skal gennem metaldetektor og have udleveret gæstekort, er mødetiden ved indgangen senest kl. 9.30.

På organisationernes vegne

Lone Andersen,
formand, Landdistrikternes Fællesråd (LDF)